rifices illa claritate quam habui apud te priusquam mundus fieret : quia nunc hominem assumpsi. « Ne sileas a me. » Sed loquaris : quia æqualem tecum habeo æternitatem. « Ne sileas a me : » hoc est, non me derelinquas. « Et ero similis descendentibus in lacum. » Id est, in miseriam istius vitæ : quia si divinitas ab eo recessisset, similis nobis in miseria fuisset. Si silueris, ero similis pereuntibus : tamen si taceas, non cognosceris.

« Exaudi vocem deprecationis meæ, dum oro ad te. » Oravit Christus in cruce pro toto mundo, et pro Judæis, et pro apostolis. « Dum extollo manus meas ad templum sanctum tuum. Extollo manus meas : » id est, extendi eas in cruce. « Ad templum sanctum : » id est, ad hoc extendi, ut templum tibi præpararem : hoc est, corpus Ecclesiæ. Et assimilabor descendentibus in lacum : Lacus significat infernum : locum videlicet eorum qui sub custodia retinentur. Et alibi scribitur : Usque ad captivam quæ erat in lacu *Exod. xii.* « Exaudi vocem deprecationis meæ, dum oro ad te : dum extollo manus meas ad templum sanctum tuum : » in cruce scilicet pro credentibus, qui templum tuum futuri sunt.

« Ne simul tradas me cum peccatoribus. » Peccatores, latrones, inter quos pendeat, ut ait propheta : Et inter iniquos deputatus est *Isai. lxxi.* « Cum operantibus iniquitatem ne perdas me. » Id est, in die iudicii cum his latronibus, aut cæteris malis. Tam ad Christum, quam ad Ecclesiam pertinet, ut non sic peream, mortem suspiciens, sicut operarii iniquitatis.

« Cum his qui loquuntur pacem cum proximo suo : mala autem, » etc. Loquebantur Judæi pacem cum Christo, dicentes : Magister, scimus quia verax es, et quia a Deo venisti magister, et viam Dei in veritate doces *Matt. xxii.* « Mala autem sunt in cordibus eorum, » quando interrogabant eum : Licet tributum dari Cæsari, an non *Marc. xii* ?

« Da illis secundum opera eorum. » Qui te non intelligunt per beneficia, intelligant per cruciatus, ut male agentes, bona tua invenire non possint. Propheta non optando, sed pronuntians, dicit : Ac si dixisset : Daturus es illis vindictam in die iudicii. « Et secundum nequitiam adinventionum eorum, » etc. Studia eorum sunt, ut mihi noceant, et laqueos tentationum intendant : ideo justum est, ut in his ipsi

me nuire, c'est de me tendre des pièges pour me tenter ; il est donc juste qu'ils soient eux-mêmes victimes de leur malice. « Rendez-leur selon leurs œuvres. » Car ils ont eux-mêmes rendu le mal pour le bien, parce qu'ils ne vous comprendraient pas. « Car ils n'ont pas compris les ouvrages de Dieu etc. » Que toutes ces machines qu'ils élèvent contre mon Eglise n'aient aucun effet.